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Hôtel des ventes de la vallée de Montmorency 

Valérie REGIS commissaire-priseur – Agrément n°2007-627 

77 rue Cauchoix – 95170 DEUIL LA BARRE 

Tel. : 01.34.05.00.77 – hoteldesventes@valerieregis.fr 

 

 

 

MARDI 16 SEPTEMBRE à 11h et 14h 

JOUETS & POUPEES 

 

 

EXPOSITIONS : 

 

Samedi 13 Septembre de 10h à 17h  

Et Lundi 15 septembre de 10h à 12h et de 14h à 17h 

 

FRAIS EN SUS DES ENCHERES : 20%TTC et 24% pour le Live 

VENTE A 11 HEURES & A 14 HEURES 

 

 LIVRES POUR ENFANTS ET DOCUMENTATION  

1 Ensemble de 7 livres pour enfants : 

3 sur Nounours, 2 « Le Manège enchanté », 1 sur Riquet à la houpe, 1 

« cousons cousines ». 

5 revues « Le journal de Mickey » et 1 « Pif » 

 

 

 

30/40 

2 11 albums d’images collées, dont « La plus belle histoire des temps » par 

Suchard, « Les belles chansons de France » par Poulain, « Les merveilles du 

monde » par Kohler, « A la découverte du monde » par Suchard, « Les 

chiens » par les deux coqs d’or, « L’Europe en images », et deux albums 

« L’empire contre-attaque » par AGE 

 

 

 

 

30/40 

3 SUCHARD, « La plus belle histoire des temps », volume II complet 10/20 
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4 3 albums franco/russe d’images complets,  

Volume 1 « Histoire naturelle simplifiée »,   

Volume 2 « Oiseaux et papillons », Volume 3 « La vie de la riviere »  

 

 

40/50 

5 Lot de 3 livres pour enfants (en état très moyen) :  

Album d’images aux Imageries réunies de Jarville – Nancy (vers 1930) 

Collection d’images choisies pour jeunes filles (vers 1930) 

20 images enfantines (vers 1880) 

On y joint 3 jeux pour enfants : 

Un jeu de l’oie (vers 1880) 

Un jeu « Les prédictions de l’Ange Gabriel » (vers 1880) 

Tier-Lotto  - Ravensburger (vers 1930) 

 

 

 

 

 

 

 

30/50 

6 Catherine BRISSOU 

Un si joli musée – Pierre Gauthier Editeur – 1999 

Poupées du temps passé, histoire d’une collection - Pierre Gauthier Editeur 

– 1980 

 

 

 

15/20 

7 Série complète de 6 livres HEIDI, Flammarion éd. 1935/1950 30/40 

8 4 livres d’enfants 

France et François, éd. Lito, 1950 environ 

Papillon Pilote, Coll. « Papillon » n°17, 1954 

La chandelle des rois, Charles Deulin, Dess. F. Estachy, 1945 

Le fou du roy, Par Poucette, 1940 

 

 

 

 

30/40 

9 2 tableaux en chromolithographie encadrés bois sous verre diffusés par 

FAMILISTERE  

« La fête de Grand-mère » signé Lionel Peraux 

« Le menuet de Grand Père » signé Lionel Peraux  

 

 

 

200/220 

9 bis Bel ensemble de onze livres pour enfants (en état d’usage), dont : 

Le cirque Robert – Ed. Gautier-Longuereau – 1930 

Cendrillon, Peau d’âne, … - Librairies imprimeries réunies –  

Les Fables de la Lafontaine et les contes de Perrault, illustrés par E. Cocard  

- Collection de Tobby l’éléphant (déchiré) 

La légende de Guignol – Textes et dessins de  E. Cocard - Collection de 

Tobby l’éléphant (déchiré) 

Voici l’étable merveilleuse – Nos vacances chez l’oncle Jean par Laure 
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May 

Les rêves de Rikiki – Librairie Plon – 1930 

Mémoires d’un âne – Et. Protin et Vuidar (Belgique) 

Les deux nigauds  - illustrations de Matéja – Ed. R. Touret (Paris ) Et. Protin et 

Vuidar (Belgique) 

Contes de fées – Imagerie Pellerin à Epinal (feuilles détachées) 

Walt Disney – Mickey chez Robin des bois – Hachette – 1947 

Bécassine en apprentissage – Ed. Gautier – Languereau – 1980 

 

 

 

 

 

 

50/80 

 PELUCHES  

10 Deux peluches à mécanisme : un chat et un chien. 

6 peluches diverses : chiens et ours. 

On y joint 3 petites poupées chinoises, tête en plastique et corps en 

chiffon multicolore (15 et 20 cm). Er une petite poupée d’un chinois, tête 

en porcelaine et membres en carton bouilli peint (20 cm). 

Dans une petite valise, 6 poupées mignonnettes (7/9/10/13 cm) 

 

 

 

 

 

60/80 

11 Lot de treize ours en peluches de différentes tailles et de différentes 

couleurs. 

Entre 1960 et 1980 

 

 

40/60 

12 Lot d’environ 15 peluches, dont chiens, lapins, chats, éléphant, marmotte, 

singes. Entre 1960 et 1980 

Un chien en peluche à mécanisme et une oie en peluche rase sur 

roulettes. 

 

 

 

40/60 

13 4 ours en peluches des années 1960/1980  

40/60 

14 4 ours en peluches en couleurs des années 1950/1960  

 

40/60 

15 3 ours en peluches en couleurs des années 1950/1960  

 

40/60 

16 Un ours en peluche, corps en toile de jute et yeux en bois.  

50 cm. Vers 1930 

Et un ours moderne 

 

 

 

30/40 

17 Un ours sur roulettes (manque les oreilles) 

22x28 cm 

 

5/10 

18 Poney en peluche sur roulettes bois, beige et rouge 

Hauteur : 22 cm  

 

20/30 

 MARIONNETTES, AUTOMATES ET DIVERS  

19 PINOCCHIO 

Un sujet en bois avec système de remontoir 

Vers 1930 

 

 

30/50 
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20 Caniche  

Corps en plastique dur et poils noirs en nylon 

Se remonte avec une clef 

Hauteur : 23 cm 

 

 

 

10/20 

21 Chat  

Corps en plastique dur et poils marron et blanc  

Se remonte avec une clef 

Hauteur : 14 cm 

 

 

 

 

10/20 

22 Un cheval en bois sur roulettes (de fabrication maison). 

Vers 1880/1900 

57x51 cm 

 

 

10/20 

23 Cheval en composition. Corps peint et crinière et queue en laine jaune. 

Monté sur roulettes. 

Hauteur : 45 cm (avec les roulettes), largeur : 46 cm 

 

 

30/50 

24 4 poupées Geishas tête en porcelaine, bras et jambes en coton rigide. 

Habillées en costume traditionnel. 

45 cm, 38 cm et 31 cm 

 

 

40/50 

25 Grande marionnette « Cosaque » 

Visage et mains en biscuit peint. Pieds en bois. 

Habillé d’un habit de fourrure, velours et coton imprimé. 

80 cm 

Travail moderne 

 

 

 

 

40/60 

26 Environ 35 marionnettes en plastique diverses : Margotte, Guignol, 

cochon, petit chaperon rouge, gendarme, cuisinier, Gepetto, chien, ours, 

…. Et 2 têtes de marionnettes en bois 

 

 

 

30/50 

27 Trois automates, dont deux ours et un clown au tambour. Et trois jouets en 

tôle peinte (oiseau, boite à musique et maisonnette). 

 

30/50 

28 Bel Automate « Molière en Sganarelle » : 

Personnage avec tête, mains et pieds en porcelaine, corps en tissu avec 

système. 

Yeux et traits peints, cheveux collés. 

Habillé d’un vêtement de théâtre en soie verte et jaune. 

Repose sur un socle en bois, avec deux inscriptions à l’avant et à l’arrière : 

« Molière en Sganarelle » par Renato Boenetto Création Mascarade Paris 

« 50 ans de théâtre, je t’envie… ! Bravo Robert ! Ton JBP Molière ! » 

 

 

 

 

 

 

 

100/120 

 JEUX EN BOIS  

29 Coffret d’ébéniste avec outils divers, dans un coffret marqué en rouge 

« Coffret ébéniste n°3 » 

 

 

20/30 

30 Ensemble de jeux en bois : 

Un jeu « Reconstruisons » avec ses pièces en bois, lot de quilles en forme 

de bonhommes, des boules en bois et 2 éléments de corde à sauter. 

On y joint une dinette en bois tourné 

 

 

30/40 

 

31 Petit âne en bois peint (manque les oreilles) 

Et lot d’outils de jardin ou de plage en bois ou en fer 

 

10/20 

32 Un cheval à bascule en bois peint en rouge et en vert 

Hauteur : 67,5 cm, largeur : 87 cm 

 

30/40 

33 Un Clavi Harp fabriqué par la lutherie électronique MARTENOT 

Vers 1960 

 

10/20 
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34 Une maison de poupée en bois peint (fabrication maison). Hauteur : 47 cm 

On y joint du mobilier de poupée en bois ou en plastique 

 

10/20 

35 Un château fort en carton peint 

Vers 1950 

 

5 

36 8 figurines plates en bois peint de chamboule tout, dont 2 portant le 

cachet « Ville de Lyon – Ecole professionnelle des blessés – section jouets », 

2 de fabrication maison et 4 représentant des poilus 

 

 

50/60 

37 Six jouets en bois, dont deux marionnettes (cheval et éléphant), deux sur 

roulettes (chien Fisher Price et canard), et un coq et un oiseau  

 

40/50 

38 3 boites de maison à construire : 

1 maison forestière baby JEUJURA 

1 maison forestière JEUJURA 

1 maison JL 

 

 

 

20/40 

39 JEUJURA Maison forestière 

Et deux boites de pièces en bois pour châteaux à monter CASTELBLOC 

 

 

30/40 

 SOLDATS ET FIGURINES DIVERSES  

40 Ensemble de petits sujets en plomb : animaux de la ferme, 2 soldats, 

phoque, … et ensemble de petits sujets en plastique : animaux de la 

ferme et de la savane, soldats, cowboys, … 

On y joint un robot articulé en plastique sans marque, un camion 

Matchbox, une remorque CORGI MAJOR TOYS, 2 plaques métalliques 

peintes Technofix avec un véhicule et une remorque. 

Un jouet roulant Educa Lux avec vélo en bois et clown en plastique et un 

personnage « Margotte » en plastique 

 

 

 

 

 

 

 

40/60 

41 Ensemble de soldats en plomb ou alu de différentes armées (environ 60) 

On y joint 10 petits personnages en plastique dur (mousquetaires et soldats 

en costume bleu) 

 

 

80/100 

42 29 soldats à pied et 4 sur leurs chevaux du Moyen Age 

Soldats en plomb peints à la main (travail moderne) 

 

30/50 

43 Lot de figurines en plomb et en alu, dont : soldats, animaux de la ferme, 

footballers, avions, … 

On y joint qqs figurines en plastique, dont chevaux, animaux de la ferme, 

… 

Et des osselets et un « taco tac » 

 

 

 

 

30/40 

44 SATARALLYE 

2 boites de 6 petits personnages en plomb de couleur et leurs sacs à main 

(chacune) 

 

 

30/50 

45 Important lot de figurines PLAYMOBIL et leurs accessoires : bateau, 

chapeaux, chevaux, canons, caisses, valises, etc…. et qqs personnages 

autre marque 

 

 

30/40 

46 Important lot de figurines en plastique dur : 

Soldats et cowboys, 

Animaux de la ferme et de la savane, 

Gaulois jaunes et rouge. 

On y joint des toutes petites figurines (1 et 2 cm) : soldats et cowboys 

 

 

 

 

30/50 

 JOUETS METALLIQUES  

47 Un petit télégraphe en tôle peinte, RIGI ELECTRIC 900 E (parfait état), dans 

sa boite d’origine 

Et deux téléphones électriques à clavier pour enfant 

 

 

30/50 

48 CABLE CAR de marque Technofix, modèle 303 dans sa boite d’origine  



 

6 

(déchirée) 

Jouet métallique peint avec des petits téléphériques à remonter 

 

30/40 

49 JOUSTRA 

Grue en métal (avec une clef JEP) 

Hauteur : 51,5 cm 

On y joint deux bateaux en bois peint, sur roulettes (de fabrication maison) 

 

 

 

20/30 

50 Dans une boite en bois de fabrication maison, ensemble de pièces de 

Meccano et une notice de 1950 

 

10/20 

51 Dans sa boite d’origine (en mauvais état), pièces de Meccano et 3 

notices de montage 

 

10/20 

 JEUX DE SOCIETE  

52 Ensemble de jeux de société, comprenant :  

Un billard de table « Silvestre », une boite comprenant un nain jaune et des 

pions de dame et petits chevaux, un jeu « Klic Klac » en bakélite, des 

planches de jeux : dames, jeu de l’oie, petits chevaux, « Panique » et 

« Diasteeple ». 

On y joint une ardoise 

 

 

 

 

 

30/50 

53 Ensemble de 6 jeux de société, dont : Scrabble, Allo Docteur, La grande 

séance, le loto des magasins, Formule 1 et Minicinex (les Aristochats) 

On y joint une petite valise en carton 

 

 

20/30 

54 Trois puzzles JIG SAW (England by William Ellis) avec des personnages Walt 

Disney. 

1 autre puzzle JIG SAW  - Waddington’s 

1 jeu « Ho ! Hisse Mickey » par MIGRA Jeux 

1 jeu « CHAPEAU BAS ! » 

1 jeu de Nain jaune 

On y joint des boites à poudres, réglisse ou bouillon en carton ou en tôle, 1 

tout petit baigneur en celluloïd, 1 pousse-pousse en plastique et des toutes 

petites cartes à jouer en papier de la marque VACHE QUI RIT ou VERNICIRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

40/50 

55 Boite de construction avec des pièces en pierre de couleur  

Modèle déposé LEIPZIGER LEHRMITTEL-ANSTALT 

Conçus par le Dr Richter 

Vers 1900 

 

 

 

40/50 

56 Un jeu de cubes, vers 1930 (en l’état et maque 5 cubes) et un jeu 

« Building Bricks » (Chine). 

On y joint deux livres pour enfants (en l’état) : Michka (Flammarion) et « Les 

émotions de la famille Cocorico » (Mame) 

 

 

 

20/30 

57 Ensemble de jeux de société, dont : 

1 Mah Jong, 1 Diamino, 1 jeu de jacquet, 4 boites de jetons en plastique 

de couleur. 

On y joint 2 grands gobelets en cuir et 2 petits en bois 

 

 

 

30/40 

58 Ensemble de jeux de société, dont : 

1 jeu de loto, 1 jeu de l’oie et petits chevaux (incomplet), 1 jeu de Bezette, 

5 jeux de cartes et 1 boite à cartes en métal repoussé, 1 lot de tout petits 

dominos en plastique marque EG, 1 livre sur les règles des jeux de salon, 1 

échiquier miniature dans sa pochette en cuir 

 

 

 

 

30/40 

58 bis Ensemble de six jeux de société, dont : 

Un jeu de petits chevaux, un jeu de l’oie/petits chevaux, une jeu de 

l’oie/dames, un jeu de dames, un « Loto Code » et un jeu « Le Twister ». on 

y joint une palette de peinture métallique « BABAR » 

 

 

 

30/50 

59 1 puzzle « La France politique » (vers 1880/1900)  
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Et un jeu de cubes JEUJURA, vers 1930/40 (état moyen) 20/30 

60 Un Nain jaune et ses jetons en bois marqués JOB 

Vers 1880/1900 

 

30/50 

61 Ensemble de jeux de société, dont : 

1 jeu de dames/jacquet, 1 jeu de l’oie/petits chevaux, 1 jeu de 

l’oie/dames, 1 jeu de loto, 1 nain jaune et ses jetons de couleurs en os. 

On y joint un plateau pour jeu de dés, 3 balles, 1 garage en plastique 

démonté (acc) et des petits jouets en plastique 

 

 

 

 

40/50 

62 Ensemble de jeux de société, comprenant : 1 nain jaune avec ses jetons 

en os, « 1 cochon qui rit », 1 jeu de tressage, 1 jeu de cubes à décor de 

personnages Disney. 

On y joint 3 plateaux de jeux en carton avec jetons en carton à décor de 

souris. 

Pions en bois et petit jeu d’échec et cartes à jouer. 

 

 

 

 

 

40/60 

63 Boite de jeu de Steeple-chase « Les courses chez soi » par J.A.J Paris, 

complet de 10 chevaux avec cavaliers en plomb peints (1 queue de 

cheval cassée), obstacles, poteau d’arrivée, dés et gobelet lance dé en 

cuir, tapis en carton imprimé et règle du jeu (petit manque au couvercle) 

33/24, H 10, Fin XIXème siècle  

 

 

 

100/120 

63 bis Un baby-foot de table (pliant), en bois.  

30/40 

 DIVERS  

64 Lot divers, avec : 1 mini antenne en alu, 1 fer à repasser électrique CLEM 

(GB) avec une jeannette en bois et 2 fers en fonte, 1 soufflet et 1 

tambourin 

 

 

10/20 

65 Un « MIDI CINE » dans sa boite d’origine : petit projecteur à clef pour 

enfant,  et une dizaine de bande film « Film pour ciné SELIC » 

Vers 1930/40 

 

 

20/30 

66 Canon en métal sur un socle en bois, portant un cartouche en cuivre 

« Souain – 1916- Verdun » (longueur du char : environ 30 cm) 

 

 

20/30 

67 Dans son coffret, ensemble de toilette pour bébé en porcelaine décorée 

de Mickey et Pluto bébés (un porte savon, 1 gobelet, 1 brosse) 
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68 Important lot de jouets pour bébé : figurines en plastique mou « Pouet 

pouet », hochets, culbutos, personnages en plastique dur, etc…. et un 

personnage en plastique MAJORETTE 

 

 

10/20 

69 Jeu de l’équilibriste, éd. ERIA en buis peint rouge et bleu, complet  

15/20 

70 Pochette de tricotin avec aguille à tapisserie et notice 15/20 

71 Stéréoscope pour positifs 45/107 en boite 

On y joint 6 boites de 12 positifs stéréoscopiques 

 

20/30 
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72 8 tailles crayon en forme de voiture, caisse enregistreuse, avion, appareil 

photo, etc…. 

On y joint un camion de marque TONKA, 3 petites voitures avec Snoopy et 

Donald. Et 2 animaux en plastique 

 

 

 

20/30 

73 Un jeu COLOREDO avec personnages Disney 

Un puzzle, vers 1880 

Une petite machine à coudre KIPIC (état moyen) 

5 tous petits ouvrages IAC de Musset, Corneille, Histoire, … 

On y joint un lot de petits accessoires de poupée : panier à salade, 

bilboquet, billes, seau, porte monnaie, etc…(le tout dans une valise 

rectangulaire) 

 

 

 

 

 

 

30/50 

74 Accordéon d’enfant BONTEMPI en plastique à l’imitation de l’écaille rouge 

Vers 1850/60 

 

30/40 

75 Jeu TELECRAN par CEJI dans sa boite d’origine  

10/20 

76 GOLDORAK : 

2 disques 45 tours du dessin animé, 2 figurines et des cartes à jouer. 

On y joint 2 séries de pièces de puzzle et leur poster de la carte de France 

ou la carte du monde, offerts par YOPLAIT. 

Et 2 livres pour enfants : « Alphabet en images » et la Comtesse de Ségur 

(vers 1930). Et un livre « Les plus belles poupées du monde », édition Liber. 

 

 

 

 

 

30/40 

77 Console de jeu SOUNDIC TV Sports 

Vers 1980 

 

20/30 

77 bis Ensemble de jouets divers, dont : 

Un circuit de petites voitures MAJORETTE MOTOR /PISTE 3, dans sa boite (en 

mauvais état). 

Deux paires de patins à glace, six raquettes de ping pong et des boites de 

balles. Et un ensemble de petites poupées régionales et une marionnette 

à fils. 

 

 

 

 

 

20/30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENTE A 14 HEURES 

 PETITES VOITURES 

(en état de jeu) 

 

78 Lot, comprenant : 1 avion AIR France en tôle, 1 voiture en tôle peinte en  
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rouge et noir avec télécommande, 2 petites voitures à friction métalliques 

chromolithographies et 1 voiture en plastique ASTON MARTIN D.B.R. 1/300 

 

20/40 

79 Voiture CITROEN de marque France JOUET 

En plastique et métal relaqué jaune et noir 

 

20/30 

80 Ensemble de petits engins (environ 20)  et soldats (environ 15) de l’armée, 

en plastique. 

On y joint 3 pièces en plastique Star Wars et 1 accessoire en plastique 

Bluebird  

 

 

 

15/20 

81 Ensemble de 13 voitures de marques diverses (en état de jeu), dont : 

SOLIDO autobus parisien Renault, 2 engins de chantier de couleur jaune, 1 

autobus et 1 taxi anglais, 1 tracteur MAJORETTE, 1 tacot PACKARD, 1 

camion Ford SHELL MAJORETTE, 2 tacots RAMI JMK, 1 engin de chantier 

MAJORETTE, 1 remorque, 1 voiture CORGI 

 

 

 

 

40/50 

82 DINKY TOYS 

Dans leur boite d’origine :  

Maserati Sport 2000 (22A) 

Jeep Hotchkiss Willys (80 B) 

Fourgonnette incendie 2 CV Citroën  (25 D) 

 

 

 

 

50/60 

83 DINKY TOYS 

Dans leur boite d’origine :  

Plateau BERLIER avec container (34 B) 

Miroitier SIMCA « CARGO » (33 C) 

 

 

 

30/50 

84 DINKY TOYS 

Dans leur boite d’origine :  

Grue « Salev » (50) 

Box (ans voiture) (502) 

 

 

 

30/50 

85 DINKY TOYS 

Dans leur boite d’origine :  

Chariot à fourche (597) 

Auto échelle de pompiers (32 D) 

 

 

 

50/60 

86 DINKY SUPERTOYS 

Dans leur boite d’origine :  

Tracteur Willème avec semi-remorque Fardier (36 A) 

Tracteur Willème avec semi-remorque bâchée (36 B) 

 

 

 

50/60 

87 Dans une boite DINKY Supertoys, deux engins militaires : DINKY TOYS 

modèle DUKW et DINKY SUPERTOYS modèle BROCKWAY 

 

30/40 

88 Ensemble de 17 petites voitures (état de jeu), dont : 

DINKY TOYS 

5 petites voitures dont : Citroën Break ID 19, Ferrari racing car, Mercedes 

Benz 300, Mercedes 230 SL, Ford GT  

DINKY SUPER TOYS : Multi benne Unic 

SOLIDO : 

3 petites voitures, dont : Maserati 3.5, Cooper, Ford Thunderbird 

2 petites voitures Maisto offertes par Shell 

CORGI TOYS 

2 petites voitures dont : Oldsmobile Super 88 et Heinkel 

4 diverses : Mercury, HC Toy, 2 véhicules anglais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60/80 

89 DINKY SUPERTOYS 

Dans sa boite d’origine (en mauvais état), un tracteur Berliet et semi-

remorque porte-char 

DINKY TOYS, 14 engins militaires (en état moyen), dont : 

 

 

 

 



 

10 

1 Half track 

2 AM Ranhand ? 

2 chars AMX 

3 Jeep 809 

1 EBR Panhard 

1 ambulance militaire 

1 Armoured car 

1 obusier 

2 tous terrains Berliet 

DINKY SUPERTOYS 

1 missile launching platform 

On Y joint un char Général Patton SOLIDO  et 6 engins sans marque 

apparente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80/100 

90 DINKY TOYS 

Ensemble de 20 voitures (en mauvais état) : 

Lincoln, Citroën 1200 K, Peugeot D3A, Panhard, Ford Vedette, Citroën 23, 

Citroën 118 L, 

Simca aronde, Simca 8 sport (2), remorque, camion benne, autocar, 

Simca cargo, tracteur Panhard,  Ford Vedette, Peugeot 403, autobus 

parisien, Berliet 

 

 

 

 

 

 

40/50 

91 SOLIDO  

Tracteur Willeme dans sa boite d’origine (en l‘état) 

NOREV  

1 Citroën 2 CV, 1 Peugeot 404 et 1 Fiat 1500 

On y joint 6 engins en métal sans marque apparente et 3 engins en 

plastique, et qqs accessoires divers (pneus, pompes à essence, …) 

 

 

 

 

 

30/40 

92 DINKY TOYS 

6 véhicules (en état moyen) dont :  

Autocar Chausson, caravane 811, Peugeot D3 A, Citroën 1200K, Citroën 2 

CV, Renault Estafette 

 

 

 

40/60 

93 DINKY TOYS 

13 véhicules (en état moyen), dont : 

Peugeot 403 (2), Fiat 1200, Panhard PL 17, Simca 9 aronde (2), Citroën 3 

CV, Fiat 1800, Peugeot 404, Ford Taunus, Ford Vedette (2), Opel Rexord 

 

 

 

80/100 

94 DINKY TOYS 

10 véhicules (en état moyen) dont : 

Tracteur, Berliet, Willeme, Beoford, Berliet secours, Simca cargo, tracteur 

Panhard, citerne Titan, Citroën 23, voiture de pompiers Delahaye 

 

 

 

60/80 

95 DINKY TOYS 

8 véhicules (en état moyen) dont : 

char AMX, Recovery tractor, chariot à fourche, tractopelle, snow plough, 

Simca cargo marqué « Déménagement Bailly », Berliet Gax, grue Salev 

 

 

 

60/80 

96 DINKY SUPER TOYS 

7 véhicules (en état moyen) dont : 

engin de chantier, tracteur Unic, Willeme, transporteur de voitures Boilot 

Petolat, Euclid truck, Bedford Pallet marqué MECCANO, 1 semi remorque 

fruehauf 

 

 

 

 

60/80 

96 bis COQUEVAL 

Garage en plastique portant l’enseigne « ESSO » (manques) 

 

10/20 

 TRAINS  

97 Ensemble de rails de marque JEP :   
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8 boites  de rails et butoirs 

1 wagon frigorifique STEF (6664) 

1 wagon réservoir SHELL (6690)  

1 wagon vins et alcools (6627) 

1 motrice électrique (6009 L) 

1 wagon mixte (6652) 

1 wagon à ridelles (6695) 

 

 

 

 

 

 

80/100 

98 4 boites JOUEF de barrières de clôture, supports de caténaires, tableaux 

d’indicateurs de vitesse, poteaux télégraphiques assortis 

On y joint deux panneaux de signalisation lumineux, un interrupteur JEP, un 

lot de rails et un pont 

 

 

 

40/50 

99 Ensemble de wagons : 

MARKLIN : un wagon d’essence ESSO et un wagon ouvert de 

marchandises 

BV : deux wagons de marchandises ouverts et un fermé, un wagon ARBEL 

Une voiture-restaurant sans marque apparente 

On y joint dans un petit coffret en bois, 7 petits personnages de gare en 

plomb, et 3 panneaux d’affichage. Et un wagon en mauvais état 

 

 

 

 

 

 

60/80 

100 Dans sa boite d’origine (mauvais état), train JEP, comprenant : 1 

locomotive marquée SCNF BASS-VOLT Moteur S.59, et son wagon à 

charbon, 2 voitures PULLMAN et 1 voiture POSTES ET TELEGRAPHES 

On y joint un transformateur JEP N°5953 et un lot de rails et un petit 

accessoire pour rail 

 

 

 

80/100 

 

101 Train JEP, comprenant : 1 locomotive, 1 motrice, 1 wagon POSTES ET 

TELEGRAPHES, 1 voiture de voyageurs, 1 wagon de marchandises et 1 

wagon transport de lait STEF (le tout en état moyen) 

On y joint un fort lot de rails et 1 maisonnette en tôle peinte. 

Et un autobus SAVIEM SC10U en plastique NOREV  

 

 

 

 

50/80 

102 Lot de toutes petites pièces en  plastique, comprenant de rails (largeur 1,5 

cm), des voitures de marque LIMA Italy HO et NOREV, des chevaux, des 

panneaux de signalisation, des maisonnettes, …. 

On y joint un lot de tous petits soldats en plastique de couleurs différentes 

 

 

 

20/40 

103 Dans une boite FALLER HO B-530, partie d’éléments de ponts de chemin 

de fer en plastique. 

Dans une boite JOUEF 85 tonnes Cockerill, partie d’éléments de train de 

déchargement 

Et dans une boite marquée JOUEF HO circuit 50, 4 wagons et une motrice 

de marque JOUEF, et un lot de rails courbes en plastique  

 

 

 

 

 

40/50 

104 Dans une boite JOUEF par FOBBI, 3 voitures PULLMAN et une motrice 

marqués FOBBI 

On y joint des voitures JOUEF : 2 Le Capitole, 1 TEN (HDI), 1 voiture de 

voyageurs rouge marqué HDI, 1 voiture type USA, 8 wagons de 

marchandises dont 1 marqué FISCHER, 3 motrices et 4 locomotives. 

On y joint un wagon à charbon en tôle noire et 1 véhicule aquatique de 

marque DINKY TOYS, modèle DUKW 825 

 

 

 

 

 

 

80/100 

105 Un lot de petites maisons en plastique et pièces détachées 

Et un lot de rails divers et 2 transformateurs JOUEF 

 

30/40 

106 HORNBY 

Un quai à voyageurs en plastique démontable 

Un tunnel démontable en plastique 

 

 

20/30 

107 HORNBY  
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Un quai à voyageurs démontable en plastique 

Une gare en bois et plastique (fabrication maison ?) 

Un passage à niveau en métal peint 

Une maisonnette en tôle peinte JEP 

7 panneaux de signalisation ou de gare, et un tout petit wagon à 

bagages en plomb peint 

On y joint un fort lot de rails courbes et droits, et aiguillages 

 

 

 

 

 

 

80/100 

108 JEP 

Ensemble de 3 wagons dans leur boite d’origine : 

1 wagon à bois (4698) 

1 wagon plate-forme (4691) 

1 wagon benne (4645) 

On y joint un 1 wagon bois (dans sa boite incomplète) 

 

 

 

 

 

50/80 

109 JEP 

Ensemble de 4 wagons dans leur boite d’origine : 

2 wagons foudre (4680) 

1 wagon réservoir (4690) 

1 wagon plateforme (4669) 

 

 

 

 

50/80 

110 JEP 

Ensemble de 5 wagons dans leur boite d’origine : 

1 wagon restaurant luxe (4761 R) 

1 wagon postes luxe (4761 P) 

1 wagon sleeping luxe (4761 S) 

1 wagon bagages luxe (4761 M) (en pièces détachées) 

1 wagon bagages (4667) 

 

 

 

 

 

 

40/60 

111 JEP : 1 wagon transport du lait Stef, 1 wagon de marchandises et 1 voiture 

de voyageurs SNCF et 1 wagon de secours (4687) 

HORNBY : 1 boite vide 

 

 

20/30 

112 JEP  

Lot comprenant : 

1 motrice électrique (6069 L), 1 loco tender (6066 LT), 1 motrice SNCF, 1 

wagon projecteur (4649), 2 butoirs (6334), 2 lampadaires doubles (6332-2), 

traverse prise courant. 

On y joint 4 transformateurs JEP, Philips, Meccano et BV. Un tableau de 

branchement HORNBY, 2 rails courbes en plastique, accessoires dans une 

boite MECCANO et notices diverses 

 

 

 

 

 

 

 

60/80 

113 HORNBY 

Dans sa boite d’origine (mauvais état), motrice, 1 voiture restaurant, 1 

wagon à bois, 1 transformateur et un lot de rails courbes (état très moyen) 

 

 

40/50 

114 2 motrices JOUEF et 1 voiture restaurant sans marque apparente. 

On y joint 2 maquettes de voitures à monter de marque PALMER PLASTICS 

INC : 1 Ford GT et 1 Lola-70 

 

 

 

 

20/30 

115 HORNBY 

2 wagons de marchandises, un wagon de charbon, un wagon grue, un 

butoir, un wagon projecteur (4649), deux signaux lumineux de 

signalisations. 

Dans deux boites Hornby, deux lots de rails. 

Lot d’attaches de rails Hornby. 

On y joint des fascicules Hornby et Marklin, et un fort lot de rails courbes et 
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droits. 

Et un lot de petits drapeaux métalliques offerts par les biscuits L’Alsacienne 

 

150/180 

 

 POUPEES  

116 Ensemble de 5 poupées diverses en état moyen, dont : 

1 baigneur en celluloïd Gégé BR 68 (les yeux dormeurs ne fonctionnent 

plus) - 35 cm ; 

1 poupée à système, corps en rhodoïd et tête en plastique mou. MATTEL, 

INC 1978 – 47 cm ;  

1 poupée en polyéthylène BELLA. Yeux dormeurs. Avec sa robe et ses 

chaussures noires – 31 cm  

On y joint 1 poupée en plastique, yeux dormeurs (état moyen) 42,5 cm ; et 

1 poupée corps en composite (les yeux dormeurs ne fonctionnent plus) 

(état moyen) – 46 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40/50 

117 Grande poupée décorative  

Corps en chiffon et avant-bras et mollet en bois 

Tête en tissu, yeux peints, cheveux en fil de coton 

Habit de satin rose orné de dentelle et de nœud en velours 

Hauteur : 82 cm 

 

 

 

 

30/40 

118 Cinq figurines japonaises de tailles différentes. 

Tête en résine posée sur des pics en bois. Habillées de kimono en soie 

beige, rouge, vert. 

Posées dans une étagère en bois. 

Dans un coffret en bois et des documents manuscrits sur papier 

 

 

 

 

50/60 

119 Un poupon en rhodoïd 

Porte la marque à l’aigle dans le dos : France 50 4 

Cheveux moulés, 47 cm 

 

 

30/50 

120 Un poupon en rhodoïd 

Porte la marque dans le dos et derrière la tête : SNF France 55 

Cheveux collés, yeux dormeurs 

53 cm 

 

 

30/50 

121 Poupée en rhodoïd, yeux dormeurs. 

Porte une robe rouge et des petites chaussures en plastique blanc 

(manque de peinture dans le dos) 

63 cm 

 

 

 

30/50 

122 Poupée sans marque apparente, tête et corps en composition (un bout de 

jambe démonté) 

Yeux dormeurs, bouche ouverte, cheveux longs bruns collés 

Un système dans le dos du corps 

Sans habit 

55 cm 

 

 

 

 

 

50/60 

123 Un corps de poupée en composition portant le cachet « Le petit parisien 

bébé Steiner médaillé d’or Paris 1889 » et une étiquette au dos « Poupées 

parapluies Sonnerat – 113 rue Lafayette ». Une tête en plastique très 

accidentée a été rajoutée sur le corps. 

 

 

 

20/30 

124 Baigneur en celluloïd marqué « SNF 60 » sur la tête et sur le corps ; cheveux 

moulés peints, yeux peints (en mauvais état. Tête, bras et jambes mobiles. 

60 cm 

 

 

50/60 

124 

bis 

Baigneur en celluloïd marqué « SNF 45 » sur la tête et sur le corps ; cheveux 

moulés peints, yeux fixes et cils en tissu (Tête accidentée). 

 

20/30 
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45 cm 

125 Poupée en celluloïd, yeux dormeurs, bouche fermée peinte, cheveux 

collés. 

Dans un habit régional blanc et rouge et chaussures en cuir collées 

 

 

30/40 

126 Baigneur PETIT COLLIN en celluloïd marqué « tête d’aigle France 40 ». Yeux 

en verre fixe, cheveux moulés et peints, tête, bras et jambes mobiles. 

Habillé d’une barboteuse en madras et d’une chemise rose 

40 cm 

 

 

 

60/80 

127 Baigneur avec tête en composition et corps et bras et jambes en chiffon 

rembourré. Yeux en verre fixes, bouche ouverte, cheveux peints. 

Porte la marque au dos de la tête HV 6 Germany 

50 cm 

 

 

 

30/40 

128 Petite poupée en celluloïd, yeux dormeurs, bouche ouverte, cheveux 

collés, bras et jambes mobiles 

33,5 cm 

 

 

30/50 

129 Petite poupée, tête en porcelaine, yeux dormeurs, bouche ouverte, 

cheveux collés. Buste et membres en papier mâché. Jambes et bras 

mobiles. Habits de fabrication maison. Chaussures en cuir (4 cm) 

28,5 cm 

 

 

 

50/80 

130 Petite poupée (allemande ?). Yeux, bouche et cheveux moulés peints. Bras 

et jambes mobiles. Habillé d’un habit bavarois dans les tons rouges. Petites 

chaussures en cuir noir collées. 

31 cm 

Vers 1930/40 

 

 

 

 

40/60 

131 Petite poupée en plastique dur couleur basanée. Yeux et bouche peints, 

cheveux en nylon implantés. Habillé d’un costume avec nœud papillon et 

gilet écossais, et d’un duffle coat rouge. Sans chaussure 

30 cm 

Poupée moderne 

 

 

 

 

20/30 

132 Poupée en composition, yeux dormeurs, bouche ouverte, cheveux collés 

Habillée d’un costume de mariée et petites chaussures en coton rigidifié 

45 cm 

 

 

40/60 

133 Baigneur, tête en composition. Yeux, bouche, cheveux moulés peints. Buste 

en coton rembourré de paille, bras et jambes en chiffon. 

Habits de fabrication maison, sans chaussure 

37 cm 

 

 

 

30/40 

134 Ensemble de poupées diverses, dont : 

2 baigneurs en celluloïd sans marque apparente (30 cm), 1 baigneur en 

celluloïd portant au poignet une étiquette CONVERT NANO (34 cm), 1 

grande poupée en plastique dur (70 cm),  1 poupée en plastique dur (30 

cm),  1 poupée portant la marque FAMOSA (32 cm), 1 poupée portant la 

marque T 1200 made in Hong Kong (27 cm), 1 poupée tête et membres en 

porcelaine, corps en coton rembourré. Yeux en verre bleu, bouche fermée, 

cheveux collés (25 cm). 

On y joint un Pierrot et un Arlequin, tête et membres en porcelaine (travail 

moderne). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60/80 

135 Lot insolite de petits baigneurs en plastique dont les jambes et les bras sont 

peints en noir (8 cm). 

On y joint 8 figurines de pays différents et 2 petits baigneurs. Et un lot pour 

perruque. 

 

 

 

20/30 

136 Baigneur en plastique  
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Porte une inscription au dos de la tête Clodrey 2020 6929 

Yeux formeurs, bouche ouverte, cheveux collés 

Habillé avec des chaussures blanches EMCO 64 

50 cm 

On y joint un haut de chaise haute de poupée en bois tourné, vernis 

 

 

 

 

30/50 

137 Poupée, tête en rhodoïd. Yeux dormeurs (acc), bouche fermée, cheveux 

collés. 

Buste en rhodoïd, à système. 

Jambes et bras en plastique mou, mobiles 

Porte une robe à fleurettes et son chapeau assorti, et des chaussures 

blanches sans marque. 

37 cm 

Vers 1960 

 

 

 

 

 

 

 

40/60 

138 CONVERT 

Baigneur « Baby » en celluloïd, yeux dormeurs, bouche fermée peinte, 

cheveux moulés et peints. 

Jambes et bras mobiles 

Porte son burnous d’origine 

45 cm 

Vers 1935/40 

 

 

 

 

 

 

50/70 

139 Poupée Barbie 

Porte l’inscription au dos : « Milge 1952 – Barbie 1958 » 

Avec une perruque supplémentaire, habits et chaussures en plastique 

blanc 

30 cm 

 

 

 

 

20/40 

140 BARBIE : 

2 poupées. On y joint une autre poupée dite « mannequin » sans marque. 

On y joint un lot de vêtements divers. 

Et des accessoires : bigoudis, peignes, sacs de voyage, ustensiles de 

cuisine, guitare, téléphone, télévision, radio, lampes, etc … Et du mobilier : 

salon de jardin, 1 lit, 3 tables, 1 échelle. Et un lot de tapis et carpettes 

 

 

 

 

 

30/40 

141 8 poupées homme : Action Man, GI Joe, Disney, … (30 cm) 

Et 5 petites figurines d’homme : indien, militaires, ou autres (entre 20 et 25 

cm) 

 

 

30/50 

141 

bis 

Poupée BELLA, qui porte une inscription derrière la tête 45-31 (le pied est 

rongé) , Poupée GEGE (les pieds démontés et il manque une pièce sur le 

système dans le dos) , 

Poupée GEGE, portant l’inscription derrière la tête BD4P (les bras démontés 

et en moyen état). 

On y joint sept peluches modernes et en moyen état. 

 

 

 

 

 

20/30 

142 5 poupées BARBIE 

Et 16 petites poupées de marques différentes (une dont la tête est 

détachée) 

 

 

20/30 

 PIECES DETACHEES  

143 Dans une boite en bois, petite poupée totalement démontée. 

Tête en porcelaine, yeux fixes en verre marron, bouche ouverte rangée de 

dents, oreilles percées, traits peints. Perruque blonde 

Corps et membres en composition 

Habillée d’une robe en cotonnade bleue. 

Hauteur : 36 cm 

On y joint sa garde-robe, composée d’environ 15 vêtements de toutes 
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époques, et un lot de chapeaux et capelines. 

Une bourse en cotte de maille en métal, un miroir, un hochet marqué 

bébé. 

 

 

60/80 

144 Dans une boite en bois, environ 15 perruques de poupée châtain, blond, 

brun, bouclés, frisés, nattes, ….. (diamètres : de 8 à 13 cm) 

On y joint un lot de socles en lège ou carton pour perruque. 

 

 

80/100 

145 Lot de pièces détachées :  

Une tête en composition, portant l’inscription sur la nuque UNIS France 

PARIS 301 – 13 

Yeux en verre bleu dormeurs (sans cil), bouche ouverte rangée de dents. 

Et un corps de poupée en composition portant l’étiquette « FABRICATION 

JUMEAU ». Une jambe cassée et manque un doigt. 

 

 

 

 

 

60/80 

146 Dans des petits casiers en plastique, lot de pièces détachées : 

6 paires d’yeux en verre fixés sur montants en fer, et 4 paires d’yeux en 

verre (sans montant) 

On y joint une paire de chaussures en cuir noir (5,5 cm) 

 

 

 

60/80 

147 Corps de poupée en composite (manque la tête) (sans marque) 

40 cm 

 

30/50 

148 Corps de poupée en composite (manque la tête) (sans marque) Accidents 

visibles 

50 cm 

 

 

30/50 

149 Ensemble de pièces détachées de poupée en composite : buste (20 cm), 2 

jambes articulées, 1 avant-bras 

Et ensemble de pièces détachées de poupée en rhodoïd : buste (12 cm), 

bras et jambes 

 

 

 

30/50  

150 Ensemble de pièces détachées de poupée : 3 perruques (diamètres : 

8/10/11 cm) 

Tête très accidentée portant la marque SFBJ 301 PARIS 8 

3 avant-bras et 2 mains en composite et 1 jambe e celluloïd 

2 paires d’yeux sur leur support et 1 œil seul 

 

 

 

 

30/40 

 GARDE-ROBE DE POUPEE  

151 Ensemble de vêtements : layette en laine rose, robes, imperméable, 

pantalon, tablier, jupes …. Et un costume régional en velours rouge 

 

30/40 

152 Ensemble de vêtements de poupée en coton blanc, voile, tulle, dentelle, 

…, dont chemises de jour, robes, pantys, … 

On y joint 1 paire de chaussons en feutrine rose et 1 paire de chaussures en 

cuir noir (8 cm), paires de socquettes blanches, 1 bonnet en dentelle, 1 

bavoir couleur abricot et 3 corsets. 

Et un ensemble de sous-vêtements en coton blanc PETIT BATEAU 

 

 

 

 

 

80/100 

153 Une robe en coton bleu, une petite chemise de jour et un pyjama en pilou 

bleu et orange 

 

20/30 

154 10 chapeaux de poupée divers : paille, imperméable, bonnet,  

On y joint des accessoires pour baigneurs et des bijoux fantaisie de poupée 

 

 

10/20 

155 Environ 15 habits pour poupée (entre 20 et 25 cm)  robes, ensemble, 

barboteuses, chemises, impers, …. 

Vers 1950/60 

 

 

20/30 

156 Environ 30 habits de poupée (pour la plupart 15 m), dont : robes, impers, 

burnous, chemisiers et culottes. 

On y joint un porte bébé, un sac et un bavoir 

Vers 1950/60 

 

 

 

30/40 
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157 5 habits de poupée : robes, gigoteuse, pyjama, veste en nylon blanc (30 et 

40 cm). Et 1 robe marquée Minouche et 1 marquée Toyse. 

 

20/30 

158 19 paires de chaussures de poupée (entre 3 et 9 cm) en plastique ou en 

cuir, dont 1 marquée COROLLE. On y joint des chaussures dépareillées, des 

chaussons et des chaussettes. 

Et 4 perruques de poupée (diamètres : 7/8/9,5 et 10 cm), dont 1 marquée 

Venice 

 

 

 

 

40/50 

159 Environ 15 vêtements de poupée de taille diverses, dont robes, pyjamas, 

chemise de jour, culottes, ….Sous vêtement de marque « Petit negro ». 

On y joint des bavoirs, couvertures de landau, chaussures et chaussons, 

mouchoirs. 

 

 

 

40/50 

160 Dans une valise, important lot de vêtements de poupée (entre 12 et 20 cm), 

dont robes, pantalons, imperméables, vestes, jupes, salopettes, bonnets, 

chapeaux, ….. 

 

 

30/50 

161 Dans une valise, important lot de vêtements pour poupées dites 

« mannequin », dont robes de mariée, pantalon, jupes, robes, vestes de 

smoking, …. et un lot de bottes et chaussures en plastique 

 

 

30/50 

162 11 paires de chaussures pour poupée en plastique de couleur blanc ou 

noir (entre 4 et 6 cm) et 3 chaussures dépareillées. 

On y joint une valisette d’habits en laine de couleurs. 

 

 

20/30 

163 Pochette haute couture pour poupée 15/20 

 

164 Modes et travaux, ensemble pantalon et marinière rouge et bleue en 

lainage pour Marie Francoise, 1970 environ 

 

10/20 

165 2 ensembles BELLA pour CATHIE comprenant :  

1 ensemble 3 pièces chemise de nuit/ jupon/ culotte type Valisere 

1 ensemble 2 pièces « CASSIS » n° 924828/ 1976 : chemise de nuit et 

peignoir rouge sur porte-manteaux métalliques  

 

 

 

10/20 

166 Ensemble raffiné tricoté main en laine rose 

4 pièces : robe/ bonnet/ culotte/ chaussons pour poupon de 30/35 cm 

 

30/40 

167 Modes et travaux manteau en lainage bleu et blanc à carreaux avec 

chapeau pour « Francoise » d’après modèle Mode et travaux, 

Octobre 1957 

 

 

30/40 

168 Modes et travaux, manteau en lainage bleu et blanc à carreaux avec 

casquette pour « MICHEL », d’après modèle Mode et Travaux 

Octobre 1957 

 

30/40 
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169 Jolie robe de baptême  en coton brodé de fleurettes et sa cape en piqué 

de coton et broderie anglaise 

 

30/40 

170 Dans une valise, important lot de vêtements de poupée de différentes 

tailles, en coton, imprimés, piqué de coton, matelassé, …. 

On y joint des bavoirs en coton et gants. 

 

 

60/80 

170 

bis 

Dans une corbeille, un ensemble de vêtements de poupées (15/20/25 cm), 

dont un imperméable motif prince de Galles et son chapeau de pluie, et 

une paire de chaussures en plastique blanc (8,5 cm) 

 

 

20/30 

170/2 Belle garde-robe de poupée (environ 20 vêtements) en coton blanc, dont : 

robes à smokes, bloomers, chemises de jour, chemisiers, gilet, …. 

On y joint une douzaine de bavoirs en coton fin blanc brodés, certains en 

couleurs. 

Vers 1900 

 

 

 

 

40/50 

171 Très joli lot de cinq coiffes poupées, en paille, en velours ou en imprimé 

provençal. 

On y joint deux bourses et une paire de souliers en cuir rigide beige (12 cm) 

 

 

 

60/80 

171 

bis 

Dans une petite valise, ensemble de rubans de couleurs et dentelles. On y 

joint un lot de bijoux fantaisie : broches, badges, colliers, pendentifs, 

épingles à cheveux ou à chapeau, …. 

 

 

20/30 

172 Très joli lot de dix bonnets de poupée en crochet, dentelle, coton   

60/80 

173 Petite ombrelle de poupée moderne en satin blanc  

20/30 

174 Petite ombrelle, dentelle manche en bois (travail moderne) (34 cm)  

20/30 

 BELLE COLLECTION DE POUPEES  

175 BELLA Cathy blonde, jambes pliantes, habillage de présentation complet 

d’origine 

 

40/50 

176 BELLA Cathie Brune, jambes pliantes, habillage de présentation complet 

d’origine 

 

40/50 

177 BELLA Cathie Blonde cendré, jambes pliantes, habillage « VENDOME » ref 

105, 1972, complet d’origine 

 

50/60 

178 GEGE « Alice », ensemble d’origine chemisier et jupe rouge, 1970 

H 45, manque une chaussure  

 

40/50 

179 BELLA Tout Rhodoïd type Parade 

Corps n° 1 blonde à nattes, porte une robe beige à petits pois et fleurs, 

plastron rouge à col/ culotte et chaussures BELLA  

H 36 cm 

(jambe gauche, petite restauration fente) 
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50/60 

180 CAPI en composition, yeux dormeurs bleus. Costume de niçoise avec 

chapeau et chaussures. Ensemble d’origine 

Vers 1940, H 35 cm, état neuf  

 

 

80/100 

181 BELLA 1ère Epoque, marcheuse en composition (ressort boite entrejambe), 

blonde à boucles et yeux dormeurs bleus, bouche ouverte 4 dents, porte 

robe blanche en plumetis, ceinture bleue, sous robe en coton bleu et 

culotte, chaussures cuir  

 

 

140/160 

182 Poupée tout Rhodoïd allemande complète d’origine, état neuf, en habit 

bavarois 

H 33   

 

15/20 

183 Modes et travaux  « MARIE FRANCOISE » Moule 2, cheveux longs bruns, yeux 

marrons à cils. 1967/1974 

Veste modèle Mode et Travaux 03/54 

Pull-over modèle M et T 08/51 

Jupe modèle M et T 08/51, avec chaussures en molesquine blanche 

 

 

 

 

120/140 

184 Grande BECASSINE par Reine Degrais 

Complete, bel état, 1950/1951, H 50 

 

50/60 

185 GEGE marcheuse électrique, vêtements d’origine, chaussures, robe rouge 

et sous-vêtements, H 53 

Années 70 

 

 

30/40 

186 GEGE Poupon, tête et membres en Rhodoïd, corps tissu bourré de kapok, 

cheveux moulés et yeux riboulants bleus 

Bouche ouverte sur langue, porte barbotteuse rouge à pois blancs, col 

blanc, sandales en PVC blanches GEGE 

1956/1957, H 54  

 

 

 

110/130 

187 CONVERT « Baby » en polyéthylène et yeux dormeurs bleus à cils, porte 

ensemble éponge 2 pièces, ancien 1954/1960, H 45 

10/20 

188 CONVERT « Nanouma » à perruque collée et  yeux dormeurs marron en 

Celluloïd noir, avec pagne et ceinture, porte bracelet métal 
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1940/1960, H 35  

140/160 

189 CONVERT « Nano », en Celluloïd, cheveux moulés, yeux fixes en verre 

marron, porte barbotteuse écossaise rose et bleu ciel 

1936/1950, H 60 

 

60/80 

190 CONVERT « Nano », en Celluloïd, cheveux moulés, yeux riboulants marrons, 

porte barbotteuse écossaise en lainage vert et marron, col blanc gansé de 

rouge 

 

 

60/80 

191 PETITCOLLIN « Petit Colin » en Celluloïd, yeux fixes bleus à cils, jambes torses, 

porte ensemble 2 pièces MARIN, culotte blanche et chemisier rouge, 

nœud bleu 

1930/1950, H 60 

 

 

70/80 

192 PETITCOLLIN « Petit Colin » en Celluloïd, yeux fixes bleu ciel en verre, 

jambes torses, porte barbotteuse blanche à carreaux multicolores  

1930/1950, H 50 (1 œil refixé) 

 

40/50 

193 PETITCOLLIN « Petit Colin » en Celluloïd, yeux peints bleu, jambes torses, 

porte barbotteuse en laine tricotée bleue 

Hauteur : 27 cm 

 

30/40 

194 PETITCOLLIN « Roselys » en celluloïd, yeux peints bleus, jambes torses, porte 

ensemble tricoté en laine rose gansée de vert comportant une 

barbotteuse, une veste et 2 chaussons. 

1925 

H 45 

 

 

40/50 

194 

bis 

Grande poupée, tête en porcelaine moderne, yeux fixes, oreilles percées, 

perruque, corps en composition articulé (acc). Porte des sous-vêtements, 

robe et chapeau de paille moderne 

 

30/50 

195 Poupée tête biscuit DEP 11,  yeux fixes bleus, bouche ouverte, perruque 

brune, nœud dans les cheveux, robe ancienne fantaisie beige et violet et 

dentelle, sous-vêtements coton blanc, chaussures en molesquine noire et 

chaussettes 

Début 20eme, H 60  

 

 

 

260/280 
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196 Poupée tête biscuit LEON PRIEUR « Mon chéri », yeux dormeurs bleus à cils, 

bouche ouverte, perruque châtain, corps tout articulé, porte robe 

ancienne beige à fleurs marrons encolure en dentelle, sous-vêtements 

coton, chaussures en cuir LP ( Leon Prieur) 

Vers 1920, H 55  

 

 

240/260 

197 Poupée d’artiste « HEIDI Plusczok Puppen », HP 529, numérotée 127/750 en 

biscuit, porte robe blanche, gilet vert. en position assise, corps tissu, 

membres en biscuit, chaussures montantes et chaussettes, H 70,  

2000 (tête cassée recollée)   

 

 

20/30 

198 Poupée d’artiste « MARISA » de Renalde HIRCH, 1996, numérotée MU3256, 

type Amérique latine en position assise, tête, haut du corps et membres en 

biscuit, bas du corps chiffon rembourré, cheveux bruns, yeux fixes marrons, 

bouche fermée, porte tunique blanche brodée rouge et vert, pantalon 

noir, tient un  panier en paille tressée et fleurs sèches 

 

 

60/80 

199 UNIS France - 301 

Petite poupée tête porcelaine, yeux dormeurs, bouche ouverte 

Perruque blonde 

Corps et membres en composition 

Robe en velours rose et tablier à décor de fleurettes 

Hauteur : 22 cm 

 

 

 

 

 

50/60 

200 Petite poupée, tête en porcelaine marquée SFBI Paris 9, manque les yeux (à 

l’intérieur ?), bouche ouverte, cheveux collés. 

Corps et membres en composition, jambes et bras mobiles (manque 3 

doigts à la main gauche) 

Habits de fabrication maison 

29 cm 

 

 

 

 

 

30/50 

201 Bébé JUMEAU tête en porcelaine portant l’inscription 8 et une étiquette « A 

la ménagère ». 

Yeux en verre brun fixes, bouche ouverte, oreilles percées avec des 

boucles d’oreille en verre bleu, perruque non collée. 

Buste à système en carton bouilli. 

Jambes et bras en composition (fils d’attaches détendus). Mains en état 

moyen. 

Porte une robe à fleurettes, une chemise de jour, un panty, des chaussettes 

en dentelle bleu et des chaussures en cuir brun. 

52 cm (acc et mqs d’usage) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/800 

202 RAYNAL 

Poupée en rhodoïd, yeux dormeurs, bouche ouverte, cheveux collés. 

Corps à système, portant dans le dos la marque Raynal 3. 

Porte une robe en vichy rose, une culotte blanche, un imper en coton bleu 

et son chapeau, des chaussettes, et des chaussures en plastique marquées 

« Caprice 35» 

40 cm 

Vers 1950 

 

 

 

 

 

 

 

40/60 

203 YENO  
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Trois poupées en plastique mou, dans le corps en chiffon un système 

(parlant ?) 

Yeux fixes, bouche ouverte, cheveux implantés. 

Habillées. Deux poupées portent un bavoir avec l’inscription « Malicia » 

50 cm 

On y joint un appareil (pour le système ?) et une revue YENO – 1994 

 

 

 

 

 

40/60 

204 Belle grande poupée  

Tête porcelaine (un éclat), portant au dos l’inscription : PER….Française 

France 

JV avec une ancre de marine 

T0 

Yeux dormeurs, bouche ouverte avec rangée de dents, perruque. 

Bras et jambes mobiles en carton bouilli. Buste très accidenté en carton 

bouilli, avec un système à clef (marquée RD) 

Habillée d’une chemise de jour, une jolie robe blanche en dentelle et un 

bonnet en dentelle. 

Hauteur : 61 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500/600 

205 Grande poupée en rhodoïd 

Yeux dormeurs, bouche ouverte, cheveux collées (éclats sur le visage) 

Jambes et bras mobiles en rhodoïd (acc aux doigts) 

Corps en rhodoïd 

Habillée d’une tenue vers 1880 en cotonnade imprimée de fleurettes roses 

sur fond beige, chaussettes, chaussures en molesquine noire,  un chapeau 

et une bourse en tissu. 

Hauteur : 90 cm 

 

 

 

 

 

 

 

120/150 

206 Grande poupée BELLA 

Yeux dormeurs, bouche fermée, cheveux implantés. 

Bras et jambes mobiles, système (parlant ?) dans le buste. 

Habillée d’une robe en tulle blanc à pois, et chaussures en plastique 

blanches et chaussettes. 

Hauteur : 70 cm 

 

 

 

 

 

50/80 

207 Poupée vers 1880 

Porte l’inscription au dos de la tête ??? de Paris 

Tête en papier mâché. Yeux fixes en porcelaine bleu, bouche ouverte et 

rangée de dents, cheveux collés. L’arrière de la tête est ouvert pour un 

système. 

Buste n composition. Mains, jambes et bras mobiles en composition. 

Porte une robe en laine rouge et un bonnet en dentelle. 

Hauteur : 50 cm 

 

 

 

 

 

 

 

120/150 

208 Poupée en composition 

Porte un 0 sur la tête. 

Yeux dormeurs, bouche ouverte avec rangée de dents, cheveux collés. 

Mains et bras mobiles (qqs éclats de peinture) 

Système de marche 

Habillée d’une robe en dentelle blanche et chaussures en cuir blanc. 

Hauteur : 72 cm 

 

 

 

 

 

 

80/100 

209 Poupée, tête en porcelaine portant l’inscription « REVALO Germany 8 ½ » 

Yeux dormeurs (ne fonctionnent plus, bouche ouverte rangée de dents, 

perruque. 

Buste en composition. Mais, bras et jambes mobiles, en composition. 

Habillée d’une robe en satin rose et grège, bonnet en dentelle, chaussures 
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en moleskine noir et chaussettes 

Hauteur : 64 cm 

Vers 1880 

 

 

200/250 

210 Poupée tête en papier mâché, portant l’inscription «  PARIS 301 12 » 

Yeux dormeurs, bouche ouverte rangée de dents, cheveux collés 

Buste et membres en composition. Mains, jambes et bras mobiles. 

Habillée de deux chemises en coton blanc, un manteau en velours ocre 

avec une broche et boutons de nacre, un chapeau en coton noir, 

chaussures moleskine blanche 

Hauteur : 67 cm 

 

 

 

 

 

 

150/180 

211 Poupée tête en composition portant l’inscription « Paris 301 12 » 

Yeux dormeurs en verre bleu, bouche ouverte rangée de dents, cheveux 

collés 

Buste et membres en composition. Mains, jambes et bras mobiles. 

Habillée d’une robe en coton rose imprimée de fleurs (taches), manteau-

cape en satin blanc, un bonnet en soie grège, chaussettes, chaussures en 

cuir marron marquées 60 

Hauteur : 70 cm 

 

 

 

 

 

 

 

120/180 

212 Grande poupée de salon 

Tête, buste et cuisses en coton rembourré. 

Bras et jambes en composition peints. 

Yeux et bouche peints. Cheveux en fil de coton blond collés. 

Porte une grande robe de flamenco rouge et blanc 

Hauteur : 80 cm 

 

 

 

 

 

50/60 

213 SNF 

Jacky 

Baigneur en celluloïd marqué SNF 64 

Cheveux moulés peints, yeux riboulants en verre bleu 

Tête, bras et jambes mobiles (accident sur le nez) 

Habits modernes 

Vers 1930 

 

 

 

 

 

 

30/50 

214 BELLA 

Tête en plastique mou marqué BELLA 1.48.01 

Jambes, bras et mains en plastique mou. Buste et cuisses en chiffon 

rembourré. 

Yeux et bouche peints. Longs cheveux implantés. 

Habillée d’une robe et d’une capeline dans le gout 1900, et chaussures en 

moleskine noire. 

Hauteur : 52 cm 

 

 

 

 

 

 

 

30/40 

215 Petite poupée. Tête et mains en composition (peinture craquelée et 

éclats).Traits peints. Buste et membres en coton rembourré. 

Habillée d’un vêtement de soie beige et d’un bonnet de dentelle. 

28,5 cm 

 

 

 

50/80 

216 Petite poupée allemande. 

Tête en composition, portant l’inscription dans le dos GERMANY. Yeux fixes 

en verre bleu. Traits peints. 

Buste, mains, et membres en coton rembourré. 

Système dans le corps 

Habillée d’une robe en coton blanc, des petits chaussons et une cape en 

laine 

32 cm 

 

 

 

 

 

 

 

80/100 



 

24 

217 Baigneur en rhodoïd. 

Porte au dos de la tête un cachet « C » dans un losange. 

Yeux dormeurs, bouche fermée, cheveux moulés. 

Avant-bras et pieds en rhodoïd. Buste, bras et cuisses en coton rembourré. 

Système dans le buste. 

Porte une longue robe de baptême en coton blanc et dentelle, et un 

bonnet en broderie anglaise. 

43 cm 

 

 

 

 

 

 

 

60/80 

218 SCHUTZ MARK 

Poupée avec tête en celluloïd, portant l’inscription Schutz Mark au dos. 

Yeux en verre brun dormeurs, bouche ouverte avec rangée de dents, 

perruque collée. 

Avant-bras en chiffon rembourré, bras et mains en rhodoïd. Jambes 

mobiles en cuir couleur peau. 

Habillée de sous-vêtements en coton blanc, et d’une robe en coton rouge 

(petits trous). Chaussettes et chaussures en moleskine noir. 

Porte sur la main une étiquette « Region X –oct 26 1963 ». 

55 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100/120 

219 UNIS France 

Poupée en composition. 

Yeux dormeurs, bouche fermée, perruque blonde. 

Bras et jambes mobiles, et buste en composition (léger enfoncement sur 

une jambe). 

Habillée d’une robe en coton fin jaune. 

40 cm 

 

 

 

 

 

 

60/80 

220 Baigneur en rhodoïd 

Yeux dormeurs (ne fonctionnent plus), bouche ouverte avec une dent, 

cheveux moulés, et joues rouges. 

Porte une barboteuse et un petit bonnet en coton 

53 cm 

 

 

 

 

30/50 

221 Poupée en composition, portant l’inscription sur la nuque «  PARIS 301 12 » 

Yeux dormeurs, bouche ouverte avec rangée de dents, cheveux collés. 

Bras et jambes mobiles, chaussures peintes. Léger fêle sur le buste. 

Habillée d’une robe en satin abricot et d’une culotte jaune. 

67 cm 

 

 

 

 

 

80/100 

222 Poupée en composition, portant l’inscription sur la nuque «  PARIS 301 12 » 

Yeux dormeurs, bouche ouverte avec rangée de dents, cheveux collés. 

Bras, mains et jambes mobiles. Système dans le corps. 

Habillée d’une robe en tergal jaune et des petites bottines en daim 

marron. Porte un médaillon façon camée. 

68,5 cm 

 

 

 

 

 

100/120 

223 Poupée allemande, portant l’inscription sur la nuque « 30 GERMANY QUEEN 

LOUISE 9 » 

Tête porcelaine. Yeux en verre marron fixes, bouche ouverte rangée de 

dents. Perruque blonde. Buste, jambes et bras mobiles en composition. 

Habillée d’une robe en coton rose et dentelle, un panty en coton blanc, 

un bonnet en dentelles, chaussettes et chaussures en cuir blanc. 

Vers 1880 

 

 

 

 

 

 

5/800 

224 Baigneur PETIT COLLIN en celluloïd marqué « tête d’aigle France 50 ». Yeux 

dormeurs en verre marron, cheveux moulés et peints, tête, bras et jambes 
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mobiles.  

Habillé de sous-vêtements blancs. 

50 cm 

 

 

30/50 

225 SIMON & HALBIG 

Poupée tête porcelaine portant l’inscription sur la nuque « 1078 GERMANY 

SIMON & HALBIG S&H 12 » 

Yeux en verre bleu dormeurs, bouche ouverte rangée de dents, oreilles 

percées (manque une boucle d’oreille), perruque châtain. 

Jambes et bras mobiles. Manque un doigt à une main, mains abimées, 

corps en composition. 

Etat moyen 

Habillée d’une robe en soie vieux rose et sa capeline assortie, grandes 

chaussettes en coton blanc et chaussures modernes roses. Porte une 

broche millefiori. 

58 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/500 

226 Poupée en composition. 

Tête recollée et acc. Yeux en verre bleu dormeurs, bouche ouverte rangée 

de dents, cheveux châtains collés. 

Jambes et bras mobiles, corps en composition (éclat de peinture). 

Habillée d’une jolie robe en tulle blanche et son bonnet assorti, panty en 

coton blanc, chaussettes et chaussures en cuir blanc. 

66 cm 

 

 

 

 

 

 

2/400 

227 SIMON & HALBIG 

Poupée tête en porcelaine portant l’inscription sur la nuque « GERMANY 

HEINRICH HANDWERCK SIMON & HALBIG 2 ½ » 

Yeux en verre marron dormeurs, bouche ouverte rangée de dents, oreilles 

percées avec boucles d’oreille. Perruque brune. 

Jambes et bras mobiles, buste en composition. 

Habillée d’une robe en dentelle blanche, un panty en broderie anglaise, 

bonnet n coton et dentelle, chaussures en cuir noir 

53 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

500/800 

228 Poupée allemande 

Poupée en composition portant l’inscription sur la nuque « GERMANY 390 A 

10 ½ M » 

Yeux en verre marron, bouche ouverte rangée de dents, teints peints. 

Cheveux collés. 

Jambes et bras mobiles, buste en composition. 

Habillée d’une jolie robe de baptême en broderie anglaise, et un bonnet e 

coton plumetis blanc, sus vêtement blanc, chaussettes et chaussures 

modernes en plastique blanc marquée UNICA 70 

75 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/600 

229 ARMAND MARSEILLE 

Poupée tête en porcelaine et membres en composition de couleur marron. 

Yeux marron en verre fixes, bouche ouverte rangée de dents. Perruque 

bouclée brune. 

Habillée d’une robe en coton blanc et d’un bonnet en soie beige. Porte un 

collier de perles en verre. 

60 cm 

 

 

 

 

 

 

 

3/500 

230 Grande poupée en composition. 

Yeux dormeurs (acc), bouche ouverte et 2 dents, cheveux bruns collés. 
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Corps, jambes et bras mobiles en composition (léger acc sur un doigt et 

éclats de peinture). 

Habillée d’une robe en satin rose et son bonnet assorti (usures), chemise 

moderne. Un petit corset, chaussettes, et chaussures en moleskine marron 

clair. 

80 cm 

 

 

 

 

 

5/800 

231 Poupée portant l’inscription sur la nuque « K s C 182-62 et la lettre K dans 

une cloche » 

Tête en porcelaine, yeux en verre bleu fixes, bouche ouverte rangée de 

dents, perruque châtain clair. 

Corps, jambes et bras mobiles en composition 

Habillée d’une robe en coton fin blanc (acc) et panty en coton blanc. 

Chapeau de paille avec ruban de soie (très abimé). Chaussettes et 

chaussures en cuir blanc. 

63,5 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/800 

232 Poupée de mode, corps en peau blanche, demi-jambes en carton bouilli, 

bras en porcelaine, tête en biscuit peint, cheveux collés. Porte un cachet 

bleu de forme ovale. 

Et tout son trousseau et sa garde-robe, dont : 8 jupes à carreaux bleus, 

tartan, coton blanc, imprimé marron, …. ; 3 robes en vichy noir, cotonnade 

bleu, organdi imprimé ; 1 chemise de nuit en coton blanc, 1 manteau en 

velours marron ; 2 chemisiers ; 3 ensembles (jupes et chemisiers) à rayures et 

rubans bleus, velours bleu roi,  à pois bleus et 1 ensemble (robe, chemisier 

et 2 capes) à rayures et pois mauves ; 1 châle en laine vert, 2 capes noire 

et à carreaux bleus ; 2 boléros tartan et blanc et bleu. 

Garde robe de lingerie de jour en coton blanc, avec : 4 jupons, 3 pantys, 3 

chemises de jour, 1 tablier, 2 chemises, 1 corset et 3 caches corset, 

manches. 

Tout un lot d’accessoires : 

4 coiffes en coton blanc et une bleu et blanc, 1 col en fourrure, 2 

mouchoirs, 1 tout petit bavoir, 2 mantilles, 7 chapeaux en paille, en 

dentelle, à fleurettes blanches, avec des rubans de couleur ; 4 paires de 

chaussettes hautes ; 5 paires de souliers en cuir ou en tissu de couleur 

marron, bleu, rouge, blanc et une paire de bottines en cuir à lacets (acc 

aux souliers). Et 2 souliers dépareillés. 

 On y joint une boite à manchon « Voila le plaisir » et son manchon en 

fourrure blanche et un cadran rond avec des chiffres (jeu ?)et un lot de 

tissus, dentelles, rubans, nœuds en soie. 

Le tout dans une malle d’origine (30x40x29 cm).  

Une étiquette écrite à la main « 1867 Blanche ma poupée a une certaine 

valeur et son trousseau ». 

Epoque Napoléon III, vers 1860/70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

800/1000 

233 DEP 

Poupée, tête en porcelaine, yeux en verre bleu fixes, bouche ouverte 

rangée de dents, oreilles percées avec boucles d’oreille en verre bleu. 

Perruque cheveux bouclés châtain clair. 

Corps, jambes et bras mobiles en composition (une main très abimée). 

Habillée d’une robe en coton blanc et panty. 

46 cm 

 

 

 

 

 

 

3/500 

234 Poupée en composition, portant l’inscription sur la nuque « RY ». Mauvais 

état.  
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Yeux dormeurs (ne fonctionnent plus) bouche ouverte rangée de dents. 

Perruque bouclée blonde. 

Corps, jambes et bras mobiles en composition (une main recollée). 

Habillée d’une robe en coton semis de fleurettes. 

68 cm 

 

 

 

 

2/300 

235 Poupée en composition 

Yeux en verre bleu fixes, bouche (semble pleurer), traits peints. Cheveux 

bouclés blonds collés. 

Corps, jambes et bras mobiles en composition (grandes mains). Eclats de 

peinture. 

Habillée d’une robe en coton plumetis blanc, un haut en dentelle et un 

large bonnet en coton blanc broderie anglaise, chaussettes. 

68 cm 

 

 

 

 

 

 

 

2/300 

236 VERHOYE – UNICA Courtrai Belgium 

Poupée en composition. Porte la marque et marque et une référence la 

nuque. 

Yeux en verre bleu fixes, bouche ouverte rangée de dents. Perruque 

bouclée châtain clair. 

Corps, jambes et bras mobiles en composition. 

Habillée d’une robe en coton blanc, panty, chaussettes au crochet et 

chaussures en moleskine bleu marquées 17. 

67,5 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/400 

237 Poupée tête en papier mâché, portant l’inscription «  PARIS 301 12 » 

Yeux en verre bleu dormeurs (ne fonctionnent plus), bouche ouverte 

rangée de dents, perruque blonde. 

Buste et membres en composition. Mains, jambes et bras mobiles.(manque 

un doigt à une main). Système dans le buste. 

Habillée d’une robe en satin rose (trous), un gilet en crochet beige et un 

bonnet en coton fin, chaussettes et chaussures en cuir blanc. 

Hauteur : 66 cm 

 

 

 

 

 

 

 

3/400 

238 Poupée tête en porcelaine portant l’inscription sur la nuque« 9 LIANE» 

Yeux en verre brun fixes, bouche ouverte rangée de dents, cheveux bruns 

collés. 

Buste et membres mobiles en composition (en mauvais état). 

Habillée d’une robe en coton rayée rouge et chaussures de cuir rouge. 

51 cm 

 

 

 

 

 

1/120 

239 Dans sa boite en bois et vitre, grande poupée, tête en composition. Yeux 

en verre bleu fixes, bouche ouverte rangée de dents. Perruque roux. 

Membres mobiles et buste en composition (éclats de peinture). 

Habillée d’une robe en satin rose et son bonnet assorti (acc), chaussettes 

et chaussures en moleskine blanc. 

69 cm 

 

 

 

 

 

2/300 

240 Poupée. 

Tête en porcelaine portant l’inscription sur la nuque « C DEPOSE L 90 » 

Yeux en verre bleu fixes, bouche ouverte rangée de dents, cheveux collés. 

Jambes, bras et buste en composition (état moyen). 

Habillée d’une robe en coton blanc et chaussures en cuir marron. 

57 cm 

 

 

 

 

 

150/180 
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241 Baigneur à trois visages (allemand ?) moderne 

Tête en biscuit représentant un enfant qui rit, qui pleure et qui dort. Traits 

peints. 

Mains et pieds en biscuit. Corps et membres en chiffon. 

Habillé d’une robe blanche et d’un bonnet en coton blanc. 

32 cm 

 

 

 

 

 

50/80 

242 Baigneur à trois visages (allemand ?) 

Tête en composition représentant un enfant qui rit, qui pleure et qui dort. 

Traits peints. Sr le haut de la tête, un levier pour le système se trouvant dans 

le corps. 

Corps et membres en chiffon. 

Habillé d’une d’un ensemble deux pièces en coton imprimé bleu. 

Vers 1930/40. 

35 cm 

 

 

 

 

 

 

50/80 

243 Trois poupées modernes. 

Tête, pieds et mains en porcelaine. Traits peints. Cheveux synthétiques 

blonds. 

Habillées de robes en coton imprimé vers 1900 

(46 – 45 – 40 cm) 

 

 

 

 

30/40 

 DINETTES  

244 Partie de service de table poupée, en faïence fine, modèle de dessins 

d’enfants chromo calligraphiés, comprenant : 6 assiettes plates, 1 plat 

rond, 1 plat ovale, 1 ravier, 1 compotier, 1 soupière et 1 saladier 

Vers 1930 

 

 

 

30/50 

245 Partie de service de table de poupée de la Maison H. COUDERT (15 rue de 

Paradis, Paris), en faïence de couleur rose, comprenant 7 assiettes plates et 

3 assiettes creuses, 1 saladier et 1 plat ovale 

On y joint une partie de service de table de poupée en faïence de couleur 

verte, comprenant : 6 assiettes plates et 3 assiettes creuses, 1 plat creux, 1 

plat ovale, 1 compotier et 1 petit saladier 

Vers 1930 

 

 

 

 

 

 

40/60 

246 Partie de service de table de poupée en porcelaine à décor de roses, 

comprenant : 3 assiettes plates, 1 plat rond, 1 plat ovale, 1 plat creux, 1 

ravier, 1 petit bol, 1 saucière, 2 soupières, 1 cafetière et ses 4 tasses et sous 

tasses et un petit pot à lait 

Vers 1960 

 

 

 

 

30/40 

247 Partie de service de table de poupée en faïence de couleur marron, 

comprenant : 4 tasses et sous tasses et 1 cafetière (sans couvercle), et 1 

ravier. Vers 1900 

On y joint 1 compotier et 3 assiettes en faïence à décor de roses, vers 1930 ; 

2 assiettes, 1 plat creux et 2 accessoires de salle de bain de poupée en 

porcelaine blanche 

 

 

 

 

 

 

20/30 

248 Un petit moulin à café en bois, sans marque  

10/20 

249 Ensemble de parties de dinettes modernes, comprenant : 

1 partie de service à café WEDGWOOD, modèle Peter Rabbit et 2 

assiettes ; 

Une partie de service à café en grès de couleur verte ; 

3 assiettes, 2 plats ronds, 2 plats ovales en faïence à décor de petites fleurs 

bleues ;  

 

 

 

 

 

 



 

29 

3 toutes petites casseroles en porcelaine du restaurant LASSERRE ;  

Deux poteries marocaines ; 

1 petite coupe couleur bleu turquoise ; 

1 tasse et 1 pot de lait en porcelaine dorée de Frédérique MORREL pour les 

éditions L’objet insolite 

 

 

 

20/30 

250 Sur un plateau en bois, 1 carafe, 6 verres cannelés et 5 chopes modernes 

On y joint 2 compotiers en verre blanc et 1 verre de cure marqué Royal 

dans son panier en osier 

 

 

20/30 

251 Ensemble de verrerie bleue, comprenant 4 carafes, 3 petits verres bleus, 2 

compotiers et 1 cloche à fromage et 1 petit saleron double. 

On y joint un autre petit saleron double en verre blanc, 3 verres cannelés 

verts et 1 petit verre blanc 

 

 

 

50/60 

252 1 cloche à fromage et 1 saleron double en verre blanc 

Un ensemble en faïence blanche comprenant une cuvette et 2 portes 

peigne, avec un peigne en bakélite et une petite brosse à ongle 

On y joint un entonnoir en métal, un plateau en faïence verte et un petit 

bol 

Vers 1900 

 

 

 

 

 

20/40 

253 Partie de dinette (moyen modèle) en porcelaine blanche à filet bleu, 

comprenant : 4 assiettes creuses et 5 assiettes plates, 1 soupière, 1 saladier, 

1 ravier et 1 saucière. Vers 1900. 

On y joint un ensemble de dinette en terre, travail étranger 

 

 

 

20/30 

254 Un service à café de poupée en porcelaine de Limoges, Maison P. Pastaud 

à décor de jouets d’enfant, comprenant 5 tasses et leurs sous tasses, et une 

sous tasse, une cafetière, un sucrier et un pot à lait (acc). 

On y joint une partie de service à café en porcelaine bleu à filet or, 

comprenant 2 tasses et leurs sous tasse, une tasse, une cafetière et un 

sucrier (sans couvercle) 

Vers 1900 

 

 

 

 

 

 

50/80 

255 Dans une boite formant cuisine, ensemble de mobilier et accessoires de 

cuisine en bois, comprenant : évier, cuisinière, huches à pain, table et 

tabourets, pots de plante, horloge, lampe, moulin à café, ….. 

On y joint deux étagères en bois et des accessoires de cuisine en bois 

peint : pots à épices, poêles, assiettes, ….  

Vers 1940 

 

 

 

 

50/80 

 

256 Petit service à café en porcelaine du Japon, comprenant 4 tasses et leurs 

sous tasses, 4 sous tasses, une cafetière, un sucrier et un pot à lait 

Vers 1920/1930 

 

 

30/40 

257 Une lessiveuse et une cuvette en tôle 

On y joint un faitout en cuivre et un petit lit en bois breton 

 

20/30 

258 Ensemble de dinette en alu : casseroles, bouilloire, plats, pot à lait, couverts, 

boites à sel, moules à gâteaux, … 

On y joint un moulin à café,  2 hachoirs, 3 fers à repasser et un repose-fer 

On y joint une cuisinière électrique de marque JB 

 

 

 

30/40 

259 Dinette d’enfant : environ 30 pièces en alu, dont casseroles, plats, assiettes, 

tasses, passoire, bouilloire, arrosoir, et… 

Vers 1940 

 

 

20/30 

260 CREIL ET MONTEREAU 

Partie de service de table poupée en faïence, modèle « Petit Chaperon 

rouge », comprenant : 6 assiettes creuses et 10 assiettes plates, 2 plats 

ronds, 2 raviers, 1 saucière, 1 saladier et 1 soupière 
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Vers 1930 30/50 

 MEUBLES DE POUPEE  

261 Un meuble haut en bois type breton, une boite à couture en bois et une 

ombrelle manche en bois 

 

30/40 

262 Une chaise haute de poupée en bois relaqué blanc 

Un berceau de poupée en osier 

Un fauteuil en osier d’enfant, années 50 

 

 

20/50 

263 Une table et 2 chaises en bois vernis 

Trois fers à repasser électriques dont 2 de marque TMF et JOLUX 

 

20/30 

264 Partie de chaise de poupée en bois peint en rose 

Hauteur : 45 cm 

 

5/10 

265 Petite cuisine en bois relaqué beige, avec ses éléments : meubles, évier et 

cuisinière en bois relaqués bleu. 

Se plie (dépliée 83 cm, pliée 50 cm) 

Vers 1930 

 

 

 

30/40 

266 Mobilier de poupée relaqué beige peint d’oranges et de feuillages bleus, 

comprenant : 

Mobilier de salle à manger, avec : une enfilade, une table, 4 chaises (dont 

une accidentée) et un fauteuil, 

Mobilier de chambre à coucher avec : une armoire 3 portes, une 

commode 4 tiroir, un lit, une coiffeuse, un chevet, un meuble de 

rangement et un fauteuil 

vers 1930 

 

 

 

 

 

 

 

50/60 

267 Mobilier de poupée en bois relaqué vert, comprenant :  

Un banc et un fauteuil de jardin, un buffet et une table ronde, une petite 

table carrée et une chaise 

 

 

30/40 

268 Jolie poussette de poupée en rotin, rotin tressé et fer 

Hauteur : 63 cm, largeur : 80 cm 

Vers 1880/1900 

 

 

50/80 

269 Joli berceau de poupée en fer forgé relaqué blanc et nacelle en filet 

Vers 1880/1900 

 

60/80 

270 Mobilier de poupée en bois relaqué jaune, comprenant une armoire à 

glace (60x39x13 cm), et une table de toilette (62x55x34 cm) avec sa 

cuvette en tôle émaillée blanc et bleu, son seau couvert et son pot à eau 

en fer relaqué jaune. 

 

 

 

40/60 

271 Un bloc douche de marque TMF (en l’état). Vers 1960 

Une petite cuisinière en tôle peinte de couleur blanche et boutons en 

plastique rouge (en l‘état). Vers 1960 

On y joint une étagère en bois peint en bleu et rouge, marquée 

« EPICERIE ». vers 1930/40 

 

 

 

 

30/50 

272 Lot comprenant : 

In lit en bois (fabrication maison) 

Un petit lit à bascule breton 

Une poupée régionale, buste en tissu sur un pied en bois 

Un wagon en bois (fabrication maison) 

 

 

 

 

10/20 

273 Toute petite machine à coudre en fer peint noir et or (sans marque 

apparente) 

Vers 1900 

 

 

20/30 

274 Mobilier de poupée miniature en bois de fabrication maison, comprenant 1 

table et 8 fauteuils (6,5 cm), 1 secrétaire et 1 buffet haut (11 cm) 

Vers 1940/50 

 

 

20/30 



 

31 

275 Cuisinière de poupée en tôle peinte en blanc et gris 

Vers 1880/1900 

18,5x33,5x22,5 cm 

 

 

30/50 

276 Un lit de poupée et son chevet, en bois, des années 30 

Avec son matelas en laine, son traversin, ses coussins et son édredon. 

Lit : 30x80x45 cm 

Chevet : 20x26x15 cm 

 

 

 

40/60 

277 Un petit lit de poupée en bois et sommier en chanvre, recouvert de tissu 

vert à petites fleurs 

18x43x19 cm 

 

 

30/40 

278 Cabine de douche en métal peint avec bac en PVC et réservoir d’eau 

avec chainette (fonctionne) avec rideau de douche, à décor d’ours en 

peluche. Manque TMF  

 

 

20/30 

279 Bercelonnette miniature en structure métallique avec flèche et voiles 

entièrement équipée d’habillage en tulle et gallons, oreiller et couverture. 

On y joint un bébé en celluloïd « PETITCOLIN », type P. Yeux peints 

H 22 cm 

 

 

60/70 

280 Lit armoire breton en bois bruni et mouluré, 2 portes à charnières et 2 portes 

coulissants, 1 étagère 

H 45, 43 x 16cm  

 

60/70 

281 Lit de poupée type bateau en bois massif avec matelas et traversin 

Début 20eme, taille Bleuette 39x17 

H 21, manque la flèche 

 

 

60/70 

282 Berceau de Michel de Modes et Travaux, Aout 54, complet avec capote, 

matelas, oreiller et couvrepied avec draps brodés 

On y joint une photocopie d’une page du journal Mode et Travaux  

 

100/120 

283 Jolie poussette de poupée, en fer et roues en bois (roues fendues). La 

nacelle en osier recouverte d’un velours grenat, avec sa couverture et son 

coussin. 

Porte l’étiquette de vente « Chapelle-Perrin- Fromantin – Commissaires-

Priseurs à Versailles - 1978) 

Vers 1850/1880 

 

 

 

 

 

150/180 

284 Dans une jolie malle de poupée en bois peint et rubans de cuir (17x30,5x32 

cm), un lot d’accessoires pour poupée :  

Livres en cuir, face à main, minaudières, ardoises, machine à coudre, 

images « Les jeux scolaires », chromo moderne, petit violon en bois, … 

 

 

 

80/100 

285 Très joli landau de poupée en bois peint en vert et blanc. Capote en cuir 

vert (très abimé).Montants en fer forgé. 

Vers 1880 

 

 

120/150 



 

32 

286 Une caisse enregistreuse en tôle peinte en rouge. Vers 1910/1920 

Et une machine à écrire modèle « PETITE JUNIOR DE LUXE » en plastique de 

couleur bleu. Vers 1960 

 

 

30/50 

287 2 fers à repasser de marque THERMOR et CALOR. 

On y joint 2 petits services à café en porcelaine à décor de fleurs ou à 

décor bleu.  Et trois petites pièces en porcelaine blanche de salle de bain. 

 

 

20/30 

288 SARREGUEMINES 

Une cuvette en faïence pour table de toilette d’enfant, à décor d’enfants 

jouant et dansant. 

Très bon état 

Vers 1880 

Long : 39 cm, prof : 11 cm 

 

 

 

 

 

50/80 

 

 

 

 


